
 

 

 

 

 

 

 

あいさつ   

令和 3年度が始まりました。新型コロナウイルスの脅威は収まることを知らず、5月には原則臨時 

休館となり、自主グループ・地域活動等、活動を休止する団体が多数ありました。現在、一部制限

がかかる内容以外は感染予防対策を取りながら、活動再開し、主催事業もやっと開講できそうです。 

「活動できるのもうれしいけど、仲間と集っておしゃべりできることが何よりもうれしい。」 

そんな声を聞きました。皆さんが安全に、そして安心して集まる場になるよう、職員一同、気を  

引き締めて運営にあたります。今年度もよろしくお願いいたします。   （館長 中川 里美） 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症「奈良市特別警戒警報」の発出による臨時休館に、長期間にわたり 

ご理解・ご協力をいただき、ありがとうございました。 

この度、「奈良市特別警戒警報」の解除を受け、６月１日（火）より生涯学習センター・公民館を

開館、６月８日(火)から使用を再開、主催事業は６月 22日（（火）より開催することになりました。 

ただし、会場や活動内容ごとに使用の可否を判断させていただきます（（判断が難しい場合は使用を

お断りすることがあります）。今後、使用にあたっての条件などを緩和することになりましたら、

改めてご案内申し上げます。詳しくは公民館までお問合せください。 

施設を安全に使用していただくとともに、感染拡大防止の観点から、引き続き、３つの密（（密閉・

密集（・密接）を徹底的に避けるとともに、手洗いや人と人との距離の確保などの基本的な感染対策

を継続いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公民館からのお知らせ 

 

【ご使用にあたってのお願い】 

・必ずマスクを着用し、手洗い・消毒をしてください。 

(着用のない場合は利用をお断りする場合があります。) 

・事前に検温し、体調のすぐれない場合はご利用をお控えください。 

・水分補給以外の飲食はお控えください。 

・近距離での会話や大きな声での発声はお控えください。 

・活動中に数回ドアや窓を開けて換気を行ってください。 

・８月１日より館内のスリッパは完全撤去いたします。各自スリッパ、上履き等の履物をご用意 

ください。 

・お部屋のご使用後は、使用箇所の消毒及びチェックリスト等のご記入をお願いします。 

 

https://4.bp.blogspot.com/-Ky1cvFp8PW8/VMItjouDJvI/AAAAAAAAqvM/E0y79Jlz8Wg/s800/line_book.png


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 
 

 

※いずれも 7/20（火）締切。事前申し込みが必要です。奈良市生涯学習財団 HP よりお申込ください。 
 

主催事業のご案内 

 

 

 

         

     

 

 

 

      

 

 

      

 

      

 

       

  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
～ 職員異動のお知らせ ～ 
 

４月１日付で職員の小森（敬子が京西公民館へ異動となりました。 

 

5 年間（臨時職員時代を含めると約 6年間）、登美ヶ丘地域の皆さんに大変お世話に 

なりました。優しく接してくださる皆さんの姿をとおして、登美ヶ丘が大好きになりました。 

皆さんからいただいた温かい気持ちを胸に、京西公民館で頑張ってまいります。 

薬師寺や唐招提寺など歴史を感じることのできる場所がたくさんある西の京方面に 

お越しの際は、ぜひ京西公民館へお立ち寄りください。本当にありがとうございました！ 

 

コメント 

お父さんと作ろう！ゲーム工作 

「ロボットスモウ」を作ります。土俵を指でトン

トンたたく対戦ゲームを親子で作って遊んで楽

しみましょう！ 

日程：（8/1（日） 10：00～12：00 

対象：（奈良市在住・在学の小学生と父親 

10 組（20人） 

参加費：600円(1 組) 

 

 

登美ヶ丘公民館 職員 （令和 3年 7月現在）  

館長・・・中川 里美（なかがわ さとみ）  職員・・・楠木 宏実（くすき ひろみ） 

臨時職員・・・上谷 勝（かみたに まさる）  関根 綾菜(せきね あやな) 

登美ヶ丘公民館 

3 年目の臨時職員

の関根です。 

地域の皆さまのた

くさんの笑顔に出

会えるように頑張

りますのでどうぞ

よろしくお願いい

たします。 

おやこリズム体操＠とみがおか 

親子で楽しく♪音楽に合わせて体を動かしましょう！

う！ 

 

4 月に飛鳥公民館より異動して参

りました楠木です。早く利用者の

皆さまのお顔を覚え、登美ヶ丘地

域に馴染めるように頑張ります。

ぜひ、お気軽にお声がけください。

よろしくお願いいたします。 

令和 3 年度職員紹介 

 週3日の勤務も3年目と

なりました上谷です。こ

ちらに来て驚いたこと

は高校の先輩や大学の

同期生、以前の勤務先で

お世話になった方々に

お会いすることが多く、

この地に何か不思議な

御縁を感じています。 

趣味は風景写真を撮る

ことですが最近はシャ

ッターを切る機会が減

っています。 

 

 

日程：（7/29（木） 10：（00～11：00 

対象（：（登美ヶ丘地域在住の未就園児と保護者 10 組（（20 人） 

参加費：無料 

 おやこリズム体操＠とみがおか 
親子で楽しく♪音楽に合わせて体を動かしましょう！

う！ 

登美ヶ丘での勤務 5年目に

突入した中川です。「わかり

やすく丁寧に」をモットーに

今年度も頑張ります！ 


